2023年中华医学会全科医学分会第二十一届学术年会

征文、参会通知

医学术便函〔2023〕第038号

尊敬的               代表：

由中华医学会、中华医学会全科医学分会主办，北京大学第一医院承办，吴阶平医学基金会全科医

学部、北京医学会全科医学分会、《中华全科医师杂志》、全科界协办的2023年中华医学会全科医学分

会第二十一届学术年会[2023-17-01- 002 (国)],将于2023年9月15-17日在北京市举行。

一年一度的中华医学会全科医学分会学术年会是国内全科医学界最为重要的学术会议，为一类学术

年会，是不同学术思想融合、展示我国全科医学最新研究成果、推动全科医学学科全面发展的一个重要

平台，也是全科医学同道及大健康领域各界同仁广泛参与的具有重要影响力的业界盛会。

2023年正值全科医学分会成立30周年。本次会议的主题为“学术推动发展 创新引领未来”，会议将

围绕全科医学学科建设与基层健康服务能力提升进行广泛而深入的交流，内容涵盖全科医学发展与分级

诊疗制度建设相关政策、全科医学教育培训与人才队伍建设、全科医学科学研究、高校全科医学学科建

设、综合医院全科科室规范化建设、基层医疗卫生机构建设与质量评估、基层医疗卫生机构激励机制构

建与经验、基层常见疾病规范化防诊治体系与能力建设、家庭医生服务能力提升、数字医疗与科技赋能、

医防协同、健康教育与健康促进等。

大会组委会欢迎来自高等医学院校、全科医学培训及研究机构、各级医疗机构的全科医生及相关同

道，全科住院医师规范化培训基地的管理人员、教师、住院医师、研究生，基层医疗卫生机构的管理者

和医务工作者，基层医疗建设发展相关行业人员，以及在大健康领域关注全科医学发展的各界同仁踊跃

投稿并出席会议。

现将会议征文、中国全科医学发展成就展等有关事项通知如下：

一、征文有关事宜：

（一）学术交流形式：大会报告、专题报告、论文发言、壁报交流、书面交流。

（二）征文要求：(1)投稿必须是本次会议前尚未在国内公开发行刊物上发表的论文；(2)以论文摘

要的形式投稿，稿件字数500-800字。摘要须按题目、作者、单位、邮编、目的、材料与方法、结果和结

论的格式书写，要求内容科学性强、重点突出、数据可靠、结论恰当、文字通顺精炼；（3）为保证投稿

后的通讯效率，请第一作者尽量自行投稿并填写手机信息，不要请他人代为投稿，尽量避免通过同一账

号投递同单位或同科室不同第一作者的稿件。会议只接收互联网在线投稿，不接收电子邮件或纸质投稿，

请登录大会网站 www.csgp.org.cn 投稿。截稿时间：2023年6月15日。

（三）征文主题：（1）全科医学发展与分级诊疗制度建设相关政策；（2）全科医学教育培训与人

才队伍建设；（3）全科医学领域科学研究；（4）高校全科医学学科建设；（5）综合医院全科科室规范

化建设；（6）基层医疗卫生机构建设与质量评估；（7）基层医疗卫生机构激励机制构建与经验；（8）

基层常见疾病规范化防诊治体系与能力建设；（9）家庭医生服务能力提升；（10）数字医疗与科技赋能；

（11）医防协同；（12）健康教育与健康促进等。

（四）审稿和录用通知：全科医学分会将在7月上旬召开专家审稿会，对所有摘要进行审阅，并决

定是否录用以及具体的交流形式。秘书处将在7月中旬通过电子邮件方式将审稿结果通知第一作者。所有

http://www.csgp.org.cn/

被接受的摘要将被收录入汇编，投稿投至《中华全科医师杂志》将择优录取刊登。

二、中国全科医学发展成就展--庆祝中华医学会全科医学分会成立30周年有关事宜：

（一）展览规划：成就展拟分为：中国全科医学发展、各省市自治区全科医学发展、各省市基层卫

生事业特色发展、高校全科医学发展、综合医院全科医学发展、基层医疗卫生机构发展、全科医学期刊

发展、全科医学/基层卫生有关的产业发展博览会、国际及港澳台全科医学发展等九个展区。

（二）展览要求：

1. 展览展示的图文内容、设计由各负责单位、申报单位自行设计，对图文内容真实性、科学性、严

谨性负责，不得虚构和违背事实；

2. 具体负责单位和提交流程，详见大会官网。

三、会务有关事宜

（一）日程安排：

9月15日（周五）报到，下午分会场；

9月16日（周六）上午开幕式全体大会，下午分会场；

9月17日（周日）上午全体大会闭幕式，下午撤离。

（二）注册费：为了规范会议筹备工作，保证服务质量，中华医学会全科医学分会鼓励各位参会代

表在2023年8月31日之前报名交费，并享受会前注册费优惠。

 8月31日前(含) 8月31日以后

注册费 1500元/人 1800元/人

优惠注册费（基层、规培生、在读研究生） 800元/人 1000元/人

团队注册（必须10人以上） 1200元/人 1500元/人

注：享受减免政策的人员，报到时须出具有效证件或有效证明，方可减免注册费。会议注册以交费

时间为准，会议接受在线支付和现场支付。

（三）注册程序：请于9月10日之前在大会官网 www.csgp.org.cn 进行注册并缴费，现场注册不保

证有全套资料。个人信息请填写完整，信息不完整将无法获得学分。

（四）住宿：请登录大会官网 www.csgp.org.cn 进行住宿预订。交通住宿费用自理。

四、会务组联系方式：

中华医学会学术会务部 陈晨 邮箱:10075882@qq.com

网站注册报名联系人：吕春雨 18612976547，邮箱:10075882@qq.com

报名联系人：        王印宁 15901321622，李文 13811943961，张红 18610656161

住宿联系人：        吕  庆 18513233637

企业参会联系人：    潘正钊 联系电话：18600129760，邮箱:82229849@qq.com

朱绍鹏 18618417828，李坚 18601020080

欢迎踊跃投稿、参会！

中华医学会全科医学分会 中华医学会学术会务部

2023年2月

http://www.csgp.org.cn/
http://www.csgp.org.cn/
mailto:10075882@qq.com
mailto:10075882@qq.com
mailto:82229849@qq.com